
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

15.11.2006.                                                                                                   Nr.281 

                       (prot. Nr.47(312)4.p.) 

 
Par numerācijas lietošanas tiesībām  
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību          
„APLINE”  

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija), pamatojoties uz 
Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 9.panta otro daļu, atbilstoši Elektronisko sakaru likumā noteiktajai 
kompetencei, patstāvīgi pieņem lēmumus, kas ir saistoši konkrētiem elektronisko sakaru 
komersantiem. 

 
Komisija konstatē: 

 
1. Komisija ar  2003.gada 11.jūnija lēmuma Nr.146 „Par individuālās licences izsniegšanu 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA „APLINE”” (turpmāk – Lēmums Nr.146) 2.punktu 
ir piešķīrusi sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „APLINE”, vienotais reģistrācijas numurs: 
4000362319, juridiskā adrese: Rīga, Lomonosova iela 1/72, LV-1019, (turpmāk SIA 
„APLINE”) numerācijas lietošanas tiesības uz numerācijas resursiem. 

2. SIA „APLINE” ar Komisijas Lēmuma Nr.146 2.punktu ir piešķirtas numerācijas 
lietošanas tiesības uz „bezmaksas zvans” (turpmāk - bezmaksas izsaukuma pakalpojuma) 
numuriem. 

3. SIA „APLINE” ar Komisijas Lēmuma Nr.146 2.punktu piešķirtās numerācijas lietošanas 
tiesības līdz šim brīdim nav izmantotas, jo SIA „APLINE” līdz šim nav sniegusi 
informāciju Komisijai par numerācijas lietošanas tiesību izmantošanu. 

4. Komisija SIA „APLINE” saistībā ar numerācijas lietošanas tiesību izmantošanu ir 
nosūtījusi šādas vēstules, uz kurām Komisija līdz šim brīdim no SIA „APLINE” nav 
saņēmusi atbildes: 

4.1.  2004.gada 28.janvāra vēstule Nr.2-2.72/601 par numuru operatora izvēles 
pakalpojumam;  

4.2. 2004.gada 18.februāra vēstule Nr.2-2.72/898 par atbildes sniegšanu; 
4.3. 2004.gada 18.jūnija vēstule Nr.2-2.72/2443 par informācijas sniegšanu. 

5. Komisija vairākkārtīgi ir saņēmusi no valsts akciju sabiedrības „Latvijas pasts” 
paziņojumus par atpakaļ sūtījumu, ka SIA „APLINE” nav saņēmusi Komisijas izsūtītās 
vēstules, jo SIA „APLINE” neatrodas tās norādītajā juridiskajā adresē un cita adrese nav 
zināma. 



 2

6. Uz 2006.gada 15.novembra padomes sēdi bija uzaicināts SIA „APLINE” pārstāvis, kurš 
uz padomes sēdi neieradās.  

 
Komisija secina: 

 
1. SIA „APLINE” neizmanto ar Komisijas Lēmuma Nr.146 2.punktu piešķirtās numerācijas 

lietošanas tiesības. 

2. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1.un 2.punktu un likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1.un 6.punktu Komisijai ir jāveicina 
elektronisko sakaru pakalpojumu un konkurences elektronisko sakaru tirgū attīstība. 

3. Lai sasniegtu Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktā noteikto likuma mērķi – 
nodrošināt ierobežoto resursu racionālu izmantošanu, un ņemot vērā to, ka SIA 
„APLINE” ilgstoši nesniedz atbildes uz Komisijas vēstulēm par numerācijas lietošanas 
tiesībām, nav sasniedzama tās norādītajā juridiskajā adresē, Komisijai ir jāpieņem lēmums 
par ar Komisijas Lēmuma Nr.146 2.punktu SIA „APLINE” piešķirto numerācijas 
lietošanu tiesību anulēšanu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu 
Nr.275 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 23., 24.2., 24.4., 24.5., 25. 
un 26.punktu un, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1.,2.un 5.punktu, 
8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu un 9.panta pirmās daļas 1.un 6.punktu un otro daļu un 
Administratīvā procesa likuma 13. un 57.pantu, 

 
padome nolemj: 
 

anulēt SIA „APLINE” ar Komisijas Lēmumu Nr.146 2.punktu piešķirtās numerācijas 
lietošanas tiesības uz 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas 
diapazonā „8022200 – 8022209”. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

 

Priekšsēdētāja                                      V.Andrējeva 

 


